
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2019年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 1,074,353 4,036,194 3,511,758 5,159,445
9月1日 日 1,074,353 0 4,036,194 3,511,758 0 5,159,445

2 1,073,616 737 -33,800 -33,063 4,015,800 -20,394 3,490,500 -21,258 12,400 5,138,300

3 1,073,032 584 -11,700 -11,116 4,005,200 -10,600 3,473,000 -17,500 500 5,127,200

4 1,072,345 687 -42,000 -41,313 3,965,900 -39,300 3,460,500 -12,500 2,100 5,087,100

5 1,072,439 -94 3,200 3,106 3,968,900 3,000 3,462,000 1,500 0 5,090,300
6 1,071,795 644 -7,800 -7,156 3,961,700 -7,200 3,464,600 2,600 -100 5,082,400
7 土 1,071,795 0 3,961,700 3,464,600 0 5,082,400

8 日 1,071,795 0 3,961,700 3,464,600 0 5,082,400

9 1,071,028 767 2,800 3,567 3,977,100 15,400 3,484,600 20,000 11,800 5,097,000

10 1,070,319 709 -8,400 -7,691 3,973,300 -3,800 3,467,300 -17,300 3,900 5,092,600

11 1,069,572 747 -600 147 3,973,600 300 3,465,400 -1,900 200 5,092,100

12 1,070,185 -613 -21,800 -22,413 3,955,900 -17,700 3,437,200 -28,200 4,700 5,075,000

13 1,070,310 -125 -1,400 -1,525 3,959,900 4,000 3,432,300 -4,900 5,600 5,079,100

14 土 1,070,310 0 3,959,900 3,432,300 0 5,079,100

15 日 1,070,310 0 3,959,900 3,432,300 0 5,079,100

16 祝 1,070,310 0 3,959,900 3,432,300 0 5,079,100

17 1,069,207 1,103 2,100 3,203 3,974,500 14,600 3,488,600 56,300 11,500 5,092,600

18 1,068,834 373 1,200 1,573 3,984,200 9,700 3,483,500 -5,100 8,100 5,102,000

19 1,069,922 -1,088 -9,400 -10,488 3,973,400 -10,800 3,451,800 -31,700 -200 5,092,300

20 1,070,651 -729 125,100 124,371 4,095,600 122,200 3,569,200 117,400 -2,300 5,215,300

21 土 1,070,651 0 4,095,600 3,569,200 0 5,215,300

22 日 1,070,651 0 4,095,600 3,569,200 0 5,215,300

23 祝 1,070,651 0 4,095,600 3,569,200 0 5,215,300

24 1,070,348 303 -9,700 -9,397 4,095,900 300 3,579,900 10,700 9,700 5,215,200

25 1,069,916 432 -2,000 -1,568 4,101,000 5,100 3,563,000 -16,900 6,800 5,219,900

26 1,071,231 -1,315 -9,200 -10,515 4,097,600 -3,400 3,562,500 -500 7,100 5,217,800

27 1,072,036 -805 -13,500 -14,305 4,086,800 -10,800 3,550,400 -12,100 3,500 5,207,800
28 土 1,072,036 0 4,086,800 3,550,400 0 5,207,800
29 日 1,072,036 0 4,086,800 3,550,400 0 5,207,800
30 1,071,679 357 -2,000 -1,643 4,084,100 -2,700 3,553,400 3,000 -1,100 5,204,800

月末残高 1,071,679 -39,884 4,083,260 3,553,437 5,203,934

月中平残 1,071,112 4,018,336 3,499,532 5,138,266

最高　　 1,074,353 4,101,000 3,579,900 5,219,900
最低　　 1,068,834 3,955,900 3,432,300 5,075,000

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2019年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 3,244 0 0 21,611 32,370 271,711 5,290 4,086 1,379 1 -254 0 460,601 61,469 399,132

9月1日 日 0 0 0 0 3,244 0 0 21,611 32,370 271,711 5,290 4,086 1,379 1 -254 0 460,601 0 61,469.27 399,132

2 12,400 0 0 0 0 3,156 -88 0 0 21,521 -90 32,280 -90 271,711 5,290 4,086 1,379 1 0 0 254 0 460,601 0 61,469.27 399,132

3 2,100 0 0 0 0 3,156 0 0 21,431 -90 32,190 -90 271,911 200 5,290 4,086 1,379 1 0 -42 -42 0 459,010 -1,591 59,878.16 -1,591 399,132

4 2,501 0 0 0 0 3,156 0 0 21,431 32,100 -90 271,911 5,290 4,086 1,379 2 1 -402 -360 0 459,017 7 59,885.16 7 399,132

5 0 0 0 0 3,156 0 0 20,851 -580 32,100 272,411 500 5,290 4,086 1,379 0 -2 -350 52 0 459,017 0 59,885.16 399,132

6 0 0 0 0 3,156 0 0 20,571 -280 32,100 272,411 5,290 4,086 1,379 1 1 -132 218 0 459,017 0 59,885.16 399,132

7 土 0 0 0 0 3,156 0 0 20,571 32,100 272,411 5,290 4,086 1,379 1 -132 0 459,017 0 59,885.16 399,132

8 日 0 0 0 0 3,156 0 0 20,571 32,100 272,411 5,290 4,086 1,379 1 -132 0 459,017 0 59,885.16 399,132

9 12,600 0 0 0 0 2,727 -429 0 0 20,381 -190 32,010 -90 272,411 5,290 4,086 1,379 0 -1 -189 -57 0 459,017 0 59,885.16 399,132

10 0 0 0 0 2,727 0 0 23,874 3,493 32,010 272,627 216 5,290 4,086 1,379 0 0 -37 152 0 459,017 0 59,885.16 399,132

11 0 0 0 0 2,727 0 0 23,689 -185 32,010 273,127 500 5,290 4,086 1,379 0 0 -128 -91 0 459,017 0 59,885.16 399,132

12 5,000 0 0 0 0 2,727 0 0 23,404 -285 31,920 -90 273,127 5,290 4,086 1,379 1 1 -43 85 0 459,017 0 59,885.16 399,132

13 6,100 0 0 0 0 2,727 0 0 23,019 -385 31,830 -90 273,127 5,290 4,086 1,379 0 -1 -114 -71 0 459,017 0 59,885.16 399,132

14 土 0 0 0 0 2,727 0 0 23,019 31,830 273,127 5,290 4,086 1,379 0 -114 0 459,017 0 59,885.16 399,132

15 日 0 0 0 0 2,727 0 0 23,019 31,830 273,127 5,290 4,086 1,379 0 -114 0 459,017 0 59,885.16 399,132

16 祝 0 0 0 0 2,727 0 0 23,019 31,830 273,127 5,290 4,086 1,379 0 -114 0 459,017 0 59,885.16 399,132

17 0 0 0 0 2,746 19 0 0 26,307 3,288 31,830 273,127 5,290 4,086 1,379 0 0 -177 -63 0 467,245 8,228 59,885.16 407,360 8,228

18 7,700 0 0 0 0 2,746 0 0 26,122 -185 31,830 273,850 723 5,302 12 4,086 1,379 4 4 -298 -121 -2 -2 467,245 0 59,885.16 407,360

19 0 0 0 0 2,746 0 0 25,742 -380 31,830 273,850 5,302 4,086 1,379 1 -3 -143 155 -2 467,245 0 59,885.16 407,360

20 0 0 0 0 2,746 0 0 24,962 -780 30,740 ##### 273,850 5,302 4,086 0 1,379 0 -1 -534 -391 -2 467,245 0 59,885.16 407,360

21 土 0 0 0 0 2,746 0 0 24,962 30,740 273,850 5,302 4,086 1,379 0 -534 -2 467,245 0 59,885.16 407,360

22 日 0 0 0 0 2,746 0 0 24,962 30,740 273,850 5,302 4,086 1,379 0 -534 -2 467,245 0 59,885.16 407,360

23 祝 0 0 0 0 2,746 0 0 24,962 30,740 273,850 5,302 4,086 1,379 0 -534 -2 467,245 0 59,885.16 407,360

24 5,600 0 0 0 0 5,296 2,550 0 0 24,382 -580 31,990 1,250 274,650 800 5,302 4,086 1,379 0 0 -491 43 -2 467,245 0 59,885.16 407,360

25 8,200 0 0 0 0 5,296 0 0 23,602 -780 31,900 -90 274,661 11 5,302 4,086 1,379 0 0 -1,069 -578 -2 467,245 0 59,885.16 407,360

26 7,501 0 0 0 0 5,296 0 0 22,922 -680 31,610 -290 274,672 11 5,302 4,086 1,379 0 0 -476 593 -2 467,245 0 59,885.16 407,360

27 4,000 0 0 0 0 5,296 0 0 22,332 -590 31,610 274,683 11 5,302 4,086 1,379 0 0 -379 97 0 2 467,245 0 59,885.16 407,360
28 土 0 0 0 0 5,296 0 0 22,332 31,610 274,683 5,302 4,086 1,379 0 -379 0 467,245 0 59,885.16 407,360
29 日 0 0 0 0 5,296 0 0 22,332 31,610 274,683 5,302 4,086 1,379 0 -379 0 467,245 0 59,885.16 407,360
30 0 0 0 0 5,296 0 0 0 21,917 -415 31,610 274,695 12 5,302 4,086 1,379 0 0 -1,045 -666 0 467,245 0 59,885.16 407,360

月末残高 4,693,821 87,088 0 0 0 0 0 5,296 0 0 21,917 31,610 274,695 5,302 4,086 1,379 0 -1,065 0 467,245 59,885 407,360

月中平残 0 0 0 0 3,448 0 0 4,086 1,379 -309 -1 462,962 59,991 402,972

最高　　 0 0 0 0 5,296 0 0 4,086 1,379 0 0 467,245 61,469 407,360

最低　　 0 0 0 0 2,727 0 0 4,086 1,379 -1,069 -2 459,010 59,878 399,132

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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